РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
       СМОЛЕНСКАЯ   ОБЛАСТЬ
[image: ]
ТЕМКИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от  29  мая  2020 года                                                                                    № 45

Об утверждении отчета исполнения местного бюджета муниципального района  за 2019 год

        В соответствии Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области             (новая редакция) (с изменениями), Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Темкинский район» Смоленской области, решения постоянной комиссии по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам

        Темкинский  районный  Совет  депутатов  р е ш и л:

1. Утвердить отчет исполнения местного бюджета муниципального района        за 2019 год» по основным характеристикам (далее – местного бюджета):
   1) по общему объему доходов местного бюджета за 2019 год в сумме                        210254,5 тысячи рублей, в том числе:
  - по объему собственных доходов местного бюджета за 2019 год  в сумме              32497,3 тысячи  рублей;
  - по объему безвозмездных перечислений в местный бюджет 2019 года  в сумме                   177757,2 тысячи рублей;
   2) по  общему  объему расходов   местного   бюджета   за  2019  год   в    сумме      211227,6  тысячи рублей, в том числе:
- общегосударственные вопросы в сумме 37712,8 тысячи рублей;
- национальная безопасность в сумме 182 тысяч рублей;
- национальная экономика в сумме 17221,7 тысяч рублей;
- жилищно – коммунальное хозяйство в сумме 3009,2 тысяч рублей;
- образование в сумме 87190,0 тысяч рублей;
- культура и кинематография в сумме 18706,0 тысяч рублей;
- социальная политика в сумме 13868,7 тысяч рублей;
- физическая культура и спорт в сумме 13446,6 тысяч рублей;
   - межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований общего характера в  2019 году  в сумме 19890,6 тысячи рублей;
3) дефицит местного бюджета 2019 года составил 973,1 тысячи рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования            в районной газете «Заря».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налогам и финансам (председатель Молотилина А.В.).

Глава   муниципального  образования                    Председатель Темкинского
«Темкинский район» Смоленской области             районного  Совета депутатов

                                             С.А. Гуляев                                          А.Ф. Горностаева

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на оплату их труда за 2019 год по бюджету муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области

	Муниципальные служащие, количество – 43
	ФОТ – 19482,3 тыс. рублей

	Технические работники, количество – 63
	ФОТ – 13353,4 тыс. рублей

	Работники бюджетных учреждений, количество – 264
	ФОТ– 82608,7 тыс. рублей

image1.wmf